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Klage på NVE sitt vedtak om løyve til utbygging av småkrafverk i Hinøgla i 
Nord-Fron kommune og Kvernåi i Lesja kommune 
 
 
Vi viser til NVE sitt skriv datert 18. desember 2013: Søknad om løyve til 12 småkraftverk i 
Oppland fylke langs Gudbrandsdalslågen – Orientering om NVE sitt vedtak. 
 
Naturvernforbundet i Oppland (NVO) vil med dette framsette klage på vedtaket når det 
gjelder elvene Hinøgla i Nord-Fron kommune og Kvernåi i Lesja kommune. Primært 
begrunner vi klagen med at begge elvene – ved siden av et verdifullt biomangfold – også har 
store landskaps- og estetiske verdier som vi mener det er viktig å bevare, både av hensyn til 
friluftsliv og turisme i områdene, og av hensyn til framtidige generasjoners rett til tilgang på 
vakker og – i størst mulig grad - uberørt natur. Elvedalene er mye brukt både av 
lokalbefolkning og turister i friluftsøyemed. Når det gjelder Hinøgla, er tilsvarende 
synspunkter fremmet i høringsuttalelse av Fron Fjellstyre, noe vi mener bør tillegges stor 
vekt. Kvernåi er også mye benyttet til fiske og friluftsliv, kanskje primært av nærliggende 
befolkningskonsentrasjon. I tillegg er det der også snakk om et – riktignok mindre – bortfall 
av INON-område. I den sammenhengen vil vi minne om den dramatiske reduksjonen vi har 
hatt av slike områder gjennom de siste tiårene. 
Når det gjelder framtidig tilgang på energi, mener vi at det viktigste tiltaket må være en 
massiv satsning på energisparing og –effektivisering, framfor ytterligere ødeleggelse av norsk 
vassdragsnatur. Så lenge vi ikke tar et oppgjør med sløsing og overforbruk av energi, vil det 
uansett ikke løse noe problem å bygge ut de siste elvene og bekkene i Norge. 
På bakgrunn av ovenstående erklærer vi oss dypt uenige i NVE sin konklusjon om at de 
samlede negative virkningene for disse to elvene kan aksepteres, sett i forhold til nytten av 
den forventede kraftproduksjonen. Vi påklager derfor vedtaket. 
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